
Ato oficial Portaria - 3.374/2025

De: Elida S. - SEMED

Para: SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

Data: 22/01/2025 às 10:49:48

Setores envolvidos:

SEMED

Institui e nomeia os membros da Comissão de Julgamento do Chamamento Público

Emergencial n.º 001/2025 - Secretaria Municipal de Educação

 

Senador Canedo, datado e assinado eletronicamente.

Institui e nomeia os membros da Comissão de Julgamento
do Chamamento Público Emergencial n.º 001/2025 -
Secretaria Municipal de Educação 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão de Julgamento do Chamamento Público Emergencial n.º 001/2025 da Secretaria
Municipal de Educação, para credenciamento de profissionais da educação para atuação como Agente
Educacional e Auxiliar Educacional. 

Art. 2º Diante da situação exposta, fica incumbida a Comissão de Julgamento do Chamamento Público
Emergencial n.º 001/2025 da Secretaria Municipal de Educação de avaliar toda a documentação entregue nas
inscrições do Chamamento Público emergencial da educação, assim como os recursos e documentos entregues
após aprovação. 

Art. 3º Ficam designados os membros da Comissão de Julgamento do Chamamento Público Emergencial n.º
001/2025:

Presidente 

Valéria Barbosa de Oliveira

Matrícula: 23.394

Cargo/Função: Profissional da Educação 2/Superintendente de Apoio à Gestão Educacional 

Membro 

Hélio Ricarton Silva Souza

Matrícula: 17.637

Cargo/Função: Auxiliar Administrativo/Gerente de Avaliação e Acompanhamento de Rede Escolar

Membro 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
LI

D
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
45

F
-D

D
6B

-0
02

8-
76

B
9



Elen Cristina da Silva Souza

Matrícula: 55.185

Cargo/Função: Agente Educacional/Coordenadora de Modulação de Servidores da Educação

Membro 

Suzana Gonçalves Ferreira Fonseca

Matrícula:51.947

Cargo/Função: Agente Educacional/Assessora

Membro 

Luana Araújo Targino

Matrícula:69.844

Cargo/Função: Agente Educacional/Assessora

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Élida Ferreira da Silva 
Secretária Municipal de Educação 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
LI

D
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
45

F
-D

D
6B

-0
02

8-
76

B
9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 045F-DD6B-0028-76B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIDA FERREIRA DA SILVA (CPF 028.XXX.XXX-74) em 22/01/2025 10:49:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 22/01/2025 às 10:50 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link: 

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/045F-DD6B-0028-76B9

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/045F-DD6B-0028-76B9

		2025-01-22T13:50:00+0000




